ПРИКАЗ                                                                  БОЕРЫК

            ________________                  г. Казань  № ______________

Об утверждении инструкций по

подготовке и проведению

государственной итоговой

аттестации по образовательным

программам основного общего

образования в форме основного

государственного экзамена,

государственного выпускного

экзамена

В соответствии с письмом Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки от 25.12.2016 № 02-411, с целью организованной подготовки и

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего образования в форме основного государственного экзамена,

государственного выпускного экзамена, п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемую инструкцию по подготовке и проведению

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного

общего образования в форме основного государственного экзамена,

государственного выпускного экзамена.

2. Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления

образованием Республики Татарстан обеспечить проведение государственной

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего

образования в форме основного государственного экзамена, государственного

выпускного экзамена  в соответствии с требованиями инструкции.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

министра И.Р.Мухаметова.

Заместитель Премьер-министра

Республики Татарстан – министр                                                                Э.Н.Фаттахов

МИНИСТЕРСТВО

ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

МӘГАРИФ ҺӘМ ФӘН

МИНИСТРЛЫГЫ